(A gy6ri kdptalannak ,magister Emericus Canonicus Ecclesie Posoni-
ensis nomine et vice discretorum virorum magistri Nicolai Prepositi
et Capituli Ecclesie eiusdem“ kérésére kiadott atiratdbol. ,Datum
et actum feria secunda proxima post festum Ascensionis Domini (M4j.
5.) Anno eiusdem M° CCC’ vicesimo sexto. Magistris Mathya Lectore,
Nicolao Cantore et Jacobo Custode Ecclesie nostre existentibus.“ Po-
zsonykdptalani magdnlevéltér Capsa C. Fasc. 4. Nro. 39. Knauz.)

46.

Mihdly, gréf Bacha fia, Loch helységben levs részjdszdgdt vég-
rendeletileg a nyitrai kdptalannak hagyomdyozza. 1292,

Capitulum Ecclesie Posoniensis omnibus Christi fideli-
bus tam presentibus, quam futuris, presens scriptum inspe-
cturis salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noti-
ciam harum serie uolumus peruenire, quod cum Michael fi-
lius Comitis Bacha in lecto egritudinis recumberet, ad nos
Petrum filium Peck proximum suum transmisit, per quem nobis
humiliter supplicaunit, vt ad andiendum suam testamentalem
disposicionem ex nobis duos mitteremus pro testimonijs, cu-
ius suplicacionibus iustis et modestis annuentes, misimus ex
nobis duos viros ydoneos concanonicos nostros, videlicet Mar-
tinum et Andream dictum Torkus, qui tandem auditis ordina-
cionibus testamentalibus ipsius Michaelis in eorum presencia
factis ad nos redeundo vnacum eodem Petro nepote Comitis
Bacha, Thoma filio Indrih genero dicti Bacha, Mauricio filio
Stephani de Baab, Ipolito filio Chuda et Comite Petro filio
Janus, nobilibus de Wasard, propinquis et proximis ipsius
Michaelis , nobis taliter retulerunt, quod licet predictus Mi-
chael passione egritudinaria laboraret, tamen mente sanus
per omnia, inter alias ordinaciones suas testamentarias quan-
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dam porciocen: suam possessionariam hereditario jure in
Loch ipsum exceptis alijs proximis et propinquis suis tang=n-
tem priuate et absolute, in vicinitate magistri Abe filij Abe
nobilium de Zouor, et Cinitatis de Tyrna existentem, presen-
tibus et consencientibus prenotatis proximis et consangui-
neis ac suis afinibus pro remedio et refrigerio anime paren-
tum ac proximorum suorum, ac sue proprie, nec nom pro
eterne salutis brauio optinendo, discretis viris Canonicis Ec-
clesie Nitriensis in perpetuam elemosinam dedisset et donas-
get, cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs vniuersis
tenendam, possidendam et habendam. Et ne temporis in pro-
cessu per quoslibet proximos suos huic sue donacioni aliqua-
lis contradiccio, aut renocacio possit inueniri, nostras litte-
ras priuilegiales eidem Capitulo extunc per eosdem suos pro-
ximos a nobis idem Michael dari postnlauit, quas nos dari
fecimus modo preseripto sub sigillo nostro pendenti iusticia
mediante. Datum tercio die post festum Vrbani Pape et mar-
tiris anno Domini M" CC® nonagesimo secundo.

(Hértya. Rozsaszinii selymen fiigg a pecsét toredék. Pozsonykdpta-
lani orszdgos levéltdr Capsa XIIL Fasc. 1. Nro. 4. Knauz.)
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1.7.

Vilky Miklds, Villey Mihdly, Bechk (?) és Jakab részére lemond
Vilk jdszdgnak felérsl a pozsonyi kdptalan elott, 1292,

Vniuersis Christi fidelibus presentes litleras inspecturis
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in Domino. Ad uni-
uersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire,
quod Nicolao filio Iwanch de Wylk ab una parte, Michaele,
Bechk, et Jacobo, filijs Gregorij ab altera, constitutis perso-
naliter coram nobis, idem Nicolaus est confessus, quod cum
olim predictus Gregorius pater ipsius Michaelis et fratrum
suorum, relicta hereditate sua sine alicuius honeris (igy) gra-
uamine ob quosdam necessitatis sue articulos abhine disce-
dens fuisset pluribus annis absens, et postmodum filij eius-
dem Gregorij, videlicet Michael et fratres sui antedicti repa-
triantes hereditatem paternam ipsos contingentem ab eodem
Nicolao repetere attemptassent, idem Nicolaus, antequam
agrederentur materiam questionis, recognoscens eos esse
filios predicti Gregorij, qui quidem Gregorius et dictus Iwanch
pater ipsius Nicolai ab uno auo sunt exorti, et per conse-
quens in dimidietate terre ipsorum Wylk uocate eundem Mi-
chaelem et fratres suos plenum ius habere , ob hoc idem Ni-
colaus in nostri presencia dimidietatem eiusdem terre Wylk
cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis eisdem Michaeli,
Bechk et Jacobo supradictis restituit et reddidit pure et sim-
pliciter resignando, et quia idem Nicolaus hereditatem eo-
rumdem sine iudicij examine.pacifice resignaunit, obhoc utili-
tates et fructus propter absenciam ipsius Michaelis et fra-
trum suorum usque nunc perceptos, ydem Michael et fratres
sui, eidem Nicolao pure relaxarunt. Adiecit eciam Nicolaus
sepedictus, quod possessiones ipsorum, quas detentores sub
titulo inpignoracionis , uel nomine indebiti ocuparunt pariter
et communi expensa requirere uel redimere debent, et quas
redemerint uel optinuerint unam dimidietatem redempte uel
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optente possessionis, prefatus Nicolaus, aliam unero dimidie-
tatem prenotatus Michael cum suis fratribus debent possi-
dere. In cuius'reéi’ memoriam presentes concessimus litteras
sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M° CC°
nonagesimo secundo.

A. B ¢

(Hértya. Nemzeti szinii zsinegen fiigg az ismeretes és még elég ép pe-

csét. Pozsonykdptalani maganlevéltdr Capsa C. Fasc. 8. Nro. 81. Epen

igy kidllitva fordil eld ez okmdny még az orszdgos levéltdr Capsa

XIV. Fasc. 20, szdmdban. Azon tcrmészetes kiilsnbséggel, hogy ott a
fél A. B. C. betiik a homlokzaton ldthaték. Knaus.)

48.

A pozsonyi kdptalan bizonysdglevele, hogy Benedek, Betheunek
fia, és rokonai Turnus Chondolban lévé birtokuk negyedik részérdl
Bock, Murd fia, érdekében intézkedett. 1292.

Vninersis Christi fidelibus presentes litteras inspectu-
ris Capitulum Ecclesie Posoniensis orationes in Domino. Ad
universorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire,
quod constitutis personaliter coram nobis Benedicto filio
Betheu, Egidio filio Jacobi pro se et pro Isiph et Jacobo filijs
Johannis, cognatis suis, et Mathia filio Reun similiter pro se
et pro Damiano Clerico fratre suo ab una parte, et Beck filio
Murd de uilla Lipoldi, ab altera ; idem Benedictus, Egidius et
Mathias pro se et pro predictis cognatis suis confessi sunt
oraculo uive vocis, quod ipsi quandam terram suam Turnus
Chondol vocatam, ex donacione Regia progenitoribus suis
olim collatam, et per consequens a Nicolao filio Jus cognato
ipsorum ad eos deuolutam, in quatuor partes equales diuisis-
sent, et quartam partem eiusdem terre Turnus Chondol cum

78

omnibus utilitatibus suis, nidelicet ortis, fructibus, siluis, ne-
moribus, pratis, fenetis, piscinis, aquis, locis molendinorum,
terris arabilibus et non arabilibus, pascuis pecorum , lapidi-
bus, arundinibus et attinenciis suis uniuersis predicto Bock
cognato ipsorum, et per eum snis heredibus, heredumqun suo-
rum successoribus racione proximitatis et perpetue unionis
habite inter ipsos assignassent, reliquissent, et tradidissent
perpetuo et irrenocabiliter possidendam, obligando se, quod
quicunque processu temporum ipsum Bock aut suam posteri-
tatem pro ipsa quarta parte predicte terre Turnus Chondol
uocate uellet inpetere vel vexare, extunc eundem Bock et
suam posteritatem prefati Benedictus, Egidius et Mathias ac
alij cognati eorundem tenebuntur expedire proprijs labori-
bus, et expensis. In cujus rei memoriam ad peticionem utri-
usque partis presentes nostras concessimus litteras sigilli
nostri munimine roboratas. Anno Domini milesimo ducente-
simo nonagesimo secundo, in Octava Cinerum.

A C D

(Hdrtydn. Hirtyaszinegen fiigg a pecsét toredéke. Pozsonyképtalani or-

szdgos levéltar Capsa XIV. Fasc. 18. N. 12. és ugyan-c Capsa és Fasc.

11-dik szdma. A mdsodik példdny feliil levé A C D-vel, melyek egy-

beillenek jeleiil, hogy egyszerre irattak s az egyik példdny a feleknek
kiadatva id8vel ismét e levéltdrba kertilt. Knaus.)
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III. Endre kirdly a magtalanil elhalt Veres Gothdrd Vas